Народився Г. Сковорода 3 грудня (22 листопада за старим стилем)
1722 р. у козацькій родині в містечку Чорнухи на Полтавщині. Зростав і
виховувався серед селян, у типовій українській родині на засадах народних
чеснот та норм християнської моралі й етики, любові й добра. Уже в ранньому
дитинстві почала формуватися духовна постать Г.

Викладаючи в Харківському колегіумі піїтику, синтаксис, грецьку мову,
Г. Сковорода захопився античною літературою. Тоді він почав писати «Байки
харківські». Залишивши роботу в Харківському колегіумі, останні 25 років
життя подорожував українськими й російськими містами.

Помер Г. Сковорода 9 листопада (29 жовтня за старим стилем) 1794 р. у
с. Іванівка (нині – Сковородинівка) на Харківщині.

Упродовж багатьох років спадщина Г. Сковороди не втрачає своєї
актуальності, не перестає привертати увагу численних науковців, громадських
діячів, освітян, надалі залишається невичерпним джерелом удосконалення
педагогічної теорії й практики в різні періоди розвитку українського
суспільства.